Protocolo 1.079/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 23/08/2024 às 14:41:49

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicação

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0671/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos a
Indicação nº 0457/2024, encaminhamos Ofício nº 1.164/2024-GP/PMC e demais anexos.

Respeitosamente;

Thaís de Carvalho Sabino

Anexos:

14.pdf

Oficio_n_1_164_2024_GP_PMC.pdf

1Doc:          1/5

Protocolo 14.628/2024
Código: 957.617.189.770.166.865
De: Gustavo Calabria Rondon Setor: SMFAZ - Secretaria Municipal de Fazenda
Despacho: 4- 14.628/2024
Para: SMEAE-GRO - Gerência de Redação Oficial
Assunto: Indicação

Cáceres/MT, 19 de Agosto de 2024

Para:

Cáceres/MT, . . /

Boa tarde.

Segue resposta:

"Em atenção a indicação formulada pelo nobre Vereador com relação à regulamentação da fiscalização do
ciclomotores na cidade de Cáceres, serve o presente para informar que a secretaria de fazenda vai realizar
um estudo minuncioso sobre o tema, bem como consultar o órgão estadual de trânsito  para fins de verificar
operacionalização da fiscalização.

Sendo o que tínhamos par ao momento,

Atenciosamente."

_
Gustavo Calábria Rondon

Secretário Municipal Fazenda

(65) 99913-0050

Gleison da Silva Souza
mensageiro.gleison@caceres.mt.leg.br
CPF 004.XXX.XXX-02

Prefeitura de Cáceres - Av. Brasil, nº119, Jardim Celeste, CEP 78210-906 Protocolo Geral - Expediente 07h30 às 11h30 e das 13h30 às
17h30 Responsáveis pelo Protocolo Geral BENEDITO DA CUNHA E SILVA FILHO ANGELA RAMOS • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 23/08/2024 13:37:51 por Thais de Carvalho Sabino - comunicóloga (matrícula 5590-2)

23/08/2024, 13:37 Prefeitura de Cáceres | 1Doc

https://caceres.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=FD69FE04D906550A5C813196&itd=5 1/1
1Doc:  Protocolo 1.079/2024  |  Anexo: 14.pdf (1/1)        2/5

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 1.164/2024-GP/PMC                         Cáceres - MT, 21 de agosto de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 14.628/2024.

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0671/2024-SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos a Indicação nº 0457/2024, de autoria

do ilustre vereador, Cézare Pastorello Marques de Paiva (PT), que apresenta

proposição ao Executivo Municipal elaborada pelas acadêmicas de Direito da

Unemat, Daiane Prina Lamon, Raissa Andrezza Silva e Yara Xavier da Rocha,

sobre a regulamentação da circulação de ciclomotores no Município de Cáceres.

Em atenção à propositura em comento, com relação à regulamentação

da fiscalização dos ciclomotores na cidade de Cáceres, vimos informar a Vossa

Excelência que a Secretaria Municipal de Fazenda irá realizar um minucioso

estudo sobre o tema, bem como consultar o órgão estadual de trânsito, a fim de

verificar a operacionalização da fiscalização supra.

Atenciosamente.

ODENILSON JOSÉ DA SILVA
Prefeito de Cáceres em exercício

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
D

E
N

IL
S

O
N

 J
O

S
E

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
28

F
-8

B
F

D
-6

B
A

C
-9

F
B

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
28

F
-8

B
F

D
-6

B
A

C
-9

F
B

D

1Doc:  Protocolo 1.079/2024  |  Anexo: Oficio_n_1_164_2024_GP_PMC.pdf (1/2)        3/5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 728F-8BFD-6BAC-9FBD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ODENILSON JOSE DA SILVA (CPF 329.XXX.XXX-00) em 23/08/2024 11:58:20 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/728F-8BFD-6BAC-9FBD

1Doc:  Protocolo 1- 1.079/2024        4/5

  Protocolo 1- 1.079/2024

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 28/08/2024 às 10:41:18

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 671/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia da Indicação 457/2024, de autoria do Vereador

Cézare Pastorello.

_

   Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO

1Doc:          5/5